

Onsdag 12. august 2009

Lysets maler udstiller

Kirsten Hjortlund har hængt lyset op i rammer i det lille galleri i Brogade, hvor hun igen klar med en udstilling som varer frem til den 29. september.

Kirsten Hjortlund har en passion for stemninger, landskaber og - i særlig grad - lyset. Og hun er en sand mester i at samle alle tre ting på sine lærreder, som nu hænger indrammede i det lille galleri i Brogade i Sønderborg, hvor den lokale kunstner udstiller frem til den 29. september.

Her kan man hver tirsdag fra 14.00-17.00 og lørdag fra 10.30-14.00 opleve den skiftende udstilling, og få sig en snak med den engagerede kunstner, som i høj grad er inspireret af den smukke natur i lokalområdet.

Og ligesom den danske og nordiske natur og landskaberne omkring os inspirerer Kirsten Hjortlund, så er det også det nordiske og til dels tyske publikum, der i høj grad tager billederne ind i deres hjerter ved første øjekast.

- Jeg har netop haft en udstilling i et galleri i Skagen, og her oplevede jeg i høj grad, at skandinaviske publikum faldt for mine billeder - måske fordi der er noget genkendeligt over dem, siger Kirsten Hjortlund, der trods succes



stadig er yderst ydmyg omkring sine billeder.

- Jeg føler mig jo enormt privilegeret, men der ligger også stort og hårdt arbejde bag hvert af mine billeder, så jeg tager det bestemt ikke som en selvfølge, at jeg kan leve af min kunst.

Kirsten Hjortlund har valgt at kalde sin udstilling for "Glæden i lyset", hvilket i høj grad afspejler billedernes stemninger og følelsen af at stå overfor et væld af naturens forskellige sider. Men selvom det er Kirsten Hjortlunds passion at skabe landskaber med store vidder og masser af lys i sine billeder, så er det alene

ikke nok.

- Der skal være spørgsmål i mine billeder. De skal være vedkommende og invitere til fordybelse - ellers er de ikke gode nok, smiler Kirsten Hjortlund, der ind imellem har et billede undervejs i flere år før det er blevet helt færdigt og værdigt. Der er fernisering på udstillingen den 15. august kl. 11.00-15.00 og udover de faste åbningstider holder Kirsten Hjortlund også åbent på Kulturnatten den 21. august kl. 17.00-23.00, hvor hun også byder på en lille forfriskning.

Af Anja Søndergaard Nielsen